Concursos
SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comunicado nº DP-41/323/23
O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo, após análise dos recursos contra a pontuação obitda, torna público o resultado da CLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA na Etapa dos Exames de Conhecimentos (Partes I e II) do concurso público

para provimento de cargos de Soldado PM de 2º Classe, regido pelo Edital nº DP-3/321/22, considerando a aplicação do disposto no item 2.2 do Capítulo VIII do edital. O resultado também estará disponível para consulta no endereço eletrônico www.policiamilitar.
sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”, e também no endereço eletrônico  www.vunesp.com.br.

Alerta-se aos candidatos beneficiários da pontuação diferenciada, nos termos do item 7 do Capítulo III do referido edital, que atenderem às condições previstas no subitem 10.8 do Capítulo VIII do mesmo Edital, que deverão acompanhar a CONVOCAÇÃO para
verificação presencial da autodeclaração da condição de preto, pardo ou indígena (PPI), que será publicada em 18 de abril de 2023, no Diário Oficial do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”,
bem como no endereço eletrônico www.vunesp.com.br.

A CONVOCAÇÃO para a Etapa dos Exames de Aptidão Física dos candidatos que estiverem dentro do número de vagas, prevista no item 7, combinado com os itens 2.2 e 8 do Capítulo VIII do referido Edital, será publicada em 18 de abril de 2023, no Diário Oficial
do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”, bem como no endereço eletrônico www.vunesp.com.br.

O Cronograma geral das demais etapas do concurso de responsabilidade da PMESP, contendo datas e horários de convocação, também será publicado em 18 de abril de 2023, no Diário Oficial do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico www.
policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”.

POLÍCIA MILITAR/SP
Concurso Público  Soldado 2ª Classe
001  Soldado PM de 2ª Classe
(*) = Decreto Nº 63.979
MCA=  58,58 MCPPI =  56,99 PD =   0,03

Inscrição Nome Documento L.Port. Mat. C.Gerais Noc.Info. Noc.Ad.Pub. P I  P I (*)  P II  P II(*) Nota Class. Situação

31023509 LUC DIAS DE REZENDE 242281699  19  12  14  3  5  53,000   36,364   89,364  1 Convocado
31176666 VINICIUS FACALHA SILVA 560631777  19  14  12  3  4  52,000   36,364   88,364  2 Convocado
30651301 WILLIAM EDNEY NASCIMENTO 527184974  20  15  10  2  5  52,000   36,364   88,364  2 Convocado
28410394 BEATRIZ MATOS DE OLIVEIRA 394748049  20  13  13  3  4  53,000   34,545   87,545  4 Convocado
30146364 GUILHERME GONCALVES 531258750  20  14  12  2  3  51,000   36,364   87,364  5 Convocado
29284988 JOAO MARCOS CANTANHEDE PIRES DE OLIVEIRA 0396058120106  20  12  9  5  5  51,000   36,364   87,364  5 Convocado
30937663 JOAO PEDRO FERREIRA DE ANDRADE 555738905  19  14  12  4  5  54,000   32,727   86,727  7 Convocado
30407931 IGOR BASTOS MARCELO CHIESSI 399330483  18  15  7  5  5  50,000   36,364   86,364  8 Convocado
28557158 LUIS HENRIQUE PALOMARO DOS SANTOS 584906717  19  14  13  2  2  50,000   36,364   86,364  8 Convocado
30619505 RICARDO MARQUES DE BRITO FILHO 56170885X  20  13  12  4  1  50,000   36,364   86,364  8 Convocado
30209854 SAMUEL JONAS PEREIRA DA SILVA 594805375  18  13  11  3  5  50,000   36,364   86,364  8 Convocado
29952859 JOYCE APARECIDA OLIVEIRA SILVA 304503329  20  11  11  1  4  47,000  48,410  36,364  37,455  85,865  12 Convocado
29403618 THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA 269082251  20  13  11  2  1  47,000  48,410  36,364  37,455  85,865  12 Convocado
29253810 LUCAS COSTA DE SOUZA 9212132  20  14  10  2  5  51,000   34,545   85,545  14 Convocado
29286891 MOISES LOPES XAVIER 523559513  19  14  13  4  1  51,000   34,545   85,545  14 Convocado
30927900 GUSTAVO RIBEIRO DE CARVALHO 399152465  20  14  12  4  2  52,000   32,727   84,727  16 Convocado
29535956 LUCAS RODRIGUES FERREIRA 5362282066  20  14  10  4  4  52,000   32,727   84,727  16 Convocado
30918430 DIEGO BOTELHO BUSATO 17236998  20  11  11  3  5  50,000   34,545   84,545  18 Convocado
31007872 GABRIEL SILVA TAKAHASHI 470217261  18  14  7  4  5  48,000   36,364   84,364  19 Convocado
29200563 MURILO GONZALES LEMES 40529038X  19  11  11  3  4  48,000   36,364   84,364  19 Convocado
30277256 RAFAEL FERREIRA DE OLIVEIRA 53.154.3341  17  11  14  3  3  48,000   36,364   84,364  19 Convocado
30326001 VICTOR HENRIQUE CASTRO CARVALHO 56.704.83544  19  11  14  2  2  48,000   36,364   84,364  19 Convocado
28410777 FERNANDO TEIXEIRA CAMARA JUNIOR 4901375  20  13  12  4  4  53,000   30,909   83,909  23 Convocado
30950988 VITOR SENA GONCALVES 583844042  19  15  13  4  2  53,000   30,909   83,909  23 Convocado
28913566 ESTHER TEIXEIRA DA SOLIDADE 301978409  19  8  10  3  5  45,000  46,350  36,364  37,455  83,805  25 Convocado
28826213 EVELYN CRISTINA DA SILVA BARBOSA NUNES 288607245  18  13  12  4  4  51,000   32,727   83,727  26 Convocado
28497546 EDUARDO WOLGA SILVA 559068086  19  12  10  3  5  49,000   34,545   83,545  27 Convocado
29915139 FERNANDO DA SILVA BRANCO FILHO 222152274  20  11  9  3  4  47,000   36,364   83,364  28 Convocado
29887399 GABRIEL BARBOSA CHIARELO 536983069  20  14  10  2  1  47,000   36,364   83,364  28 Convocado
30898951 JONAS FERRAZ DA COSTA 393676729  19  10  11  3  2  45,000   38,182   83,182  30 Convocado
30193125 AMANDA MARTINS DO CARMO 5261033  19  15  9  4  3  50,000   32,727   82,727  31 Convocado
28541820 FELIPE PASQUALINI 56371217X  19  10  11  5  5  50,000   32,727   82,727  31 Convocado
30986222 JOABE OLIVEIRA DAMATTO 591076871  19  12  14  2  3  50,000   32,727   82,727  31 Convocado
31067433 PEDRO HENRIQUE MARQUES COELHO 52777702X  19  14  11  4  2  50,000   32,727   82,727  31 Convocado
28569199 GEAZI FLORIANO FERREIRA 461074540  19  8  12  4  5  48,000   34,545   82,545  35 Convocado
29569125 GEOVANA DE OLIVEIRA AGUERO 001780075  16  13  12  5  2  48,000   34,545   82,545  35 Convocado
30808502 KAUAN RODRIGUES CODO 571591097  19  13  11  2  1  46,000   36,364   82,364  37 Convocado
30506417 MATHEUS TEZZAN RIBEIRO 568340176  18  13  8  4  3  46,000   36,364   82,364  37 Convocado
29148677 GERSON VIEIRA DE CAMARGO JUNIOR 573730726  20  15  9  4  3  51,000   30,909   81,909  39 Convocado
30818281 GUSTAVO ALMEIDA DE LIMA 392623444  19  15  13  2  2  51,000   30,909   81,909  39 Convocado
29219264 JOSE MATEUS DE GOES OLIVEIRA 424377226  16  15  11  4  5  51,000   30,909   81,909  39 Convocado
30868467 MURILLO OLIVEIRA RIBEIRO 419972377  19  13  10  4  5  51,000   30,909   81,909  39 Convocado
31120598 THIAGO DE SOUZA MATIAS 372477884  20  14  10  3  4  51,000   30,909   81,909  39 Convocado
30807220 AMILTON MOREIRA DE OLIVEIRA 450671719  19  13  11  4  2  49,000   32,727   81,727  44 Convocado
30031303 CLAUDIO FELIPPO OLIVEIRA LOURETO DE CASTRO 54250599X  16  14  13  3  3  49,000   32,727   81,727  44 Convocado
29734428 EDUARDO BLAZ ALVAREZ PRADO 50939100X  18  14  12  3  2  49,000   32,727   81,727  44 Convocado
31179746 PEDRO OURO DOS SANTOS 525282786  18  13  12  3  3  49,000   32,727   81,727  44 Convocado
28756320 RICARDO MARQUES RODRIGUES 384347113  20  9  12  3  5  49,000   32,727   81,727  44 Convocado
28802950 VAGNER DA CRUZ FREIRE 378178118  17  10  13  5  4  49,000   32,727   81,727  44 Convocado
30037107 AMANDA DE JESUS GONCALVES 589272469  19  12  11  3  2  47,000   34,545   81,545  50 Convocado
28742540 LUCAS MATHEUS MARTINS DE CARVALHO 585043978  17  12  12  2  4  47,000   34,545   81,545  50 Convocado
28425103 BARBARA VILLANI PEREIRA DA SILVEIRA 57.283.1420  17  9  12  2  5  45,000   36,364   81,364  52 Convocado
30940559 CAIQUE MANENTTI CACCIA 522051698  17  11  9  4  4  45,000   36,364   81,364  52 Convocado
30447437 GABRIEL SCHULTZ 531571798  19  10  9  3  4  45,000   36,364   81,364  52 Convocado
30468515 ISABELLE VIEIRA RIBEIRO 123048237  20  8  11  4  2  45,000   36,364   81,364  52 Convocado
29121299 JONATAS GOMES ALVES 488199633  19  12  9  3  2  45,000   36,364   81,364  52 Convocado
29040230 NICOLAS ZOCCATELLI MOZELLI 56.895.5468  18  12  9  3  3  45,000   36,364   81,364  52 Convocado
30322596 JONATHAN RAMOS BRAGANCA 240991570  19  10  13  5  5  52,000   29,091   81,091  58 Convocado
30931703 GUILHERME ALMEIDA PORTES VIEIRA 50.771.1440  19  14  11  3  3  50,000   30,909   80,909  59 Convocado
30566258 IAN CAIO PEIXOTO COUTO 539737550  18  15  10  4  3  50,000   30,909   80,909  59 Convocado
30467659 IGOR BUGIM MATTOS 560618086  19  13  10  4  4  50,000   30,909   80,909  59 Convocado
30415110 RENAN DONIZETE DA SILVA CRUZ 389347243  18  12  13  4  3  50,000   30,909   80,909  59 Convocado
30430372 GEMIMA ESTER DE OLIVEIRA KOMATSU 454982665  19  12  6  2  5  44,000  45,320  34,545  35,581  80,901  63 Convocado
30190029 JOSE CARLOS GOMES NETO 284156312  18  6  12  3  5  44,000  45,320  34,545  35,581  80,901  63 Convocado
29217318 ARTHUR VICTOR LONGO FERREIRA 345055834  18  12  10  3  5  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
29334268 BRUNO CESAR PICININI 492537458  17  13  14  1  3  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
30273404 CAMILA SUELEN DE CANTUARIA 17769982  20  9  11  4  4  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
29772672 HELIAN ELIAS CORDEIRO TAVARES 556932444  20  13  10  1  4  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
30974860 LUCAS SAVATIM 588880164  18  15  10  3  2  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
30391806 LUIS FILIPE GHELLAR 28920422  18  8  12  5  5  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
31044930 NATHAN MARTINS LODI 5207101744  19  12  10  3  4  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
31157050 RAFAEL BEZERRA DE SOUZA MELO 508554160  17  11  13  4  3  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
30264928 RODRIGO VAZ CARDOSO MG18751394  16  13  13  3  3  48,000   32,727   80,727  65 Convocado
30775825 DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 224090027  19  7  10  3  3  42,000  43,260  36,364  37,455  80,715  74 Convocado
29531225 CAMILLA OLIVEIRA LIMA 509693635  18  11  11  3  3  46,000   34,545   80,545  75 Convocado
31005349 FABIO BATISTA DA SILVA JUNIOR 301959839  20  15  4  3  4  46,000   34,545   80,545  75 Convocado
29710634 PEDRO AUGUSTO SOUZA ANANIAS 520000109  18  14  11  2  1  46,000   34,545   80,545  75 Convocado
28654560 TIAGO FELIPE GASPAR DE MATOS JUSTINO 295288815  20  10  11  3  2  46,000   34,545   80,545  75 Convocado
29822807 VICTOR GABRIEL DE GODOI 64.375.8422  19  11  11  4  1  46,000   34,545   80,545  75 Convocado
30471974 FELIPE ZANIOLO DE OLIVEIRA 54051519X  17  14  8  2  3  44,000   36,364   80,364  80 Convocado
30369843 LUCAS VINICIUS DOS SANTOS DAMAS 398432533  16  12  11  3  2  44,000   36,364   80,364  80 Convocado
29859840 PRISCILA CAVALCANTE MUNUERA 509775664  19  10  10  3  2  44,000   36,364   80,364  80 Convocado
31186254 JAREDY HENRIQUE SOARES CARDOSO 4228494  18  13  5  2  4  42,000   38,182   80,182  83 Convocado

SUPLEMENTO

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Poder

Executivo
seção I

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 75   •   São Paulo, sábado, 15 de abril de 2023